416

rtS.,_16

-\\ PREFEITURA  MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

— Rubrics

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2311.01/2022 - A pregoeira toma público que no próximo dia 15
de dezembro de 2022, as 09:00h, estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A
ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE. Recebimento
das propostas: 01.12.2022 as 17:30h a 13.12.2022 as 17:30h. Data da sessão: 15.12.2022, as
09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br,
www.bbmnet.com.br. Sdo Luis do  Cunt,  30 de novembro de 2022.

6À/  SUSANE SIi VA CASTRO
PREGOEIRA

Rua Roehael  Moreira,  s/n.° - Centro, Sao Luis do Cure-CE - CEP; 62.665-000
GNP,' n° 07.623.051/0001-19 - Fone/Fax: (85) 33554015

FSC

MISTO
Para  produzido
a Mt& de fonts& retsixweineeis
FSC'C12t3031

1
1DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°238 I FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - Aviso de Revogação.
O Municipio de Missão Velha-CE torna público, para conhecimento dos interessados, a Revogação da Concorrência Pública N" 2022.09.19,01, cujo objeto
é a Contratação de serviços de engenharia para adequação de estradas vicinais com execução de revestimento primário (empiçarramento), de interesse da
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Missão Velha/Ce, com base no  art.  49 da Lei n 8.666/93. Missão Velha - CE, 29 de novembro
de 2022. Regilanio Menezes Macedo — Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2311.01/2022. A Pregoeira torna público
que no próximo dia 15 de dezembro de 2022, as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de
Preços visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas a atender as famílias carentes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do
Município de  Sao  Luis do Curo - CE. Recebimento das propostas: 01.12.2022 as 17:30h A 13.12.2022 as 17:30h. Data da sessão: 15.12.2022, as 09:00h. O
Edital poderá ser adquirido pelos portais: http:/AvvAv.tce.ce.gov.bn  vvww.bbmnet.conebr. São Luis do Curti, 30 de novembro de 2022. . 	,

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, que no dia 14 de dezembr  id 	2, as
13:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 	2022.11.11.0I-PE, critério de julgamento Menor Preço Global por iten 	u10 Aberto
de Disputa, com fins de aquisição de 02 (dois) veículos caminhão equipado com  ban  em alumínio, zero km, destinado a Secretaria de EckieaQao Cultutitki
Esporte/SMECE do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital, disponível na Sede da Comissão e nos  sites:  http://municipibsace.ce.gov. 	a-

'
br/licitacoes, https://www.paeajus.ce.gov.br/ e www.bbnmet.com.br. Pacajus/CE, 29 de novembro de 2022.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgametit
final do Pregão Eletrônico n° 2022.11.09.1, sendo o seguinte: AR Empreendimentos, Servicos e .Locacoes EWELL lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 etrr,Iffteibrica
apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Corivo&iato;io,
Informações na sede da  CPL,  sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da platafonna eletrônica blIcoffipras.
com. IpaumirimICE, 29 de novembro de 2022. José  Jonas  Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da  CPL,  torna público
o Edital do Pregão Eletrônico N° 0012009.2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE E ESCRITORIO PARA  MENDER  AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública
virtual  sera  dia 12 de dezembro de 2022, as 08h0Omin (Horário de  Brasilia)  através do  site:  http://www.b11.org.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com.
Untoca-CE, 29 de novembro de 2022. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA- Pregoeira da  CPL

*5* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS, torna público, que no  proximo  dia 15 de dezembro de 2022, As 09:00h, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, n° 2811.01/2022 -PE, como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO PARA
ATENDER DEMANDAS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE GROA1RAS/CE, informações na sede da Comissão, situada a
Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROAIRAS, Ceara ou  site:  bttps://www.bbnmetlicitaeoes.com.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088
3647-1103, no horário de 08:00h as 12:00h. ADRIANA PAIVA SOUSA - PREGOEIRA.

*** *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.11.28.3 - PREGÃO ELETRÔNICO
2022.10.26.1. O Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Cariri Comercial de Motos - LIDA. Objeto: Aquisição
de 01 (um) veiculo tipo motocicleta destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre — CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS R$ 24_500,00 (vinte e quatro mil quinhentos reais). Vigência Contratual: 31/01 /2023.
Signatários:  lye  de Oliveira Leal e Emanoela Saldanha Tabosa. Data de Assinatura do Contrato: 28 de novembro de 2022.

*** *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N°2022.11.28.2 - ELETRÔNICO N° 2022,10,26.1.
O Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa Cariri — Comercial de Motos - LTDA. Objeto: Aquisição de 01
(um) veiculo tipo motocicleta destinado a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura de Várzea Alegre — CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatória. Valor Total do Contrato: R$ R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil quinhentos reais). Vigência Contratual: 31/01/2023. Signatários:
Elonmarcos Candido Correia e Emaiaoela Saldanha Tabosa. Data de Assinatura do Contrato: 28 de novembro de 2022.

*** *5* ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ICÓ AVISO DE LICITAÇÂO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.29.1. A Presidente da
Comissão de Licitação da  Camara  Municipal de Icó/CE, torna público que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°
2022.11.29.1, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma da  Camara  Municipal de Icól
CE. Abertura: 15 de dezembro de 2022 As 09:00 (nove) horas. Informações pelo (88) 3561-4031 ou na sede da  CPL,  sito A Av. Idílio Sampaio, n° 2071 -
Centro, Icó - CE, 29 de novembro de 2022.  Anna  Alice Carvalho Nunes - Presidente.

*5* *** *5*
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro,  Lorna  público aos
interessados que no dia 15/12/2022, as 09h, realizará licitação de Tomada de Preços N° 2022.11.30.001 - SE1NFRA, cujo objeto: Prestação dos serviços de
manutenção da frota de máquinas pesadas do município, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h as 12h, ou pelo portal do ICE: hap:/1
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Gabriel Jose Fernandes Noronha.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Saúde,  Lady  Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato do contrato resultante da
Inexigibilidade de Licitação n°2022.11.98.01: n°2022.11.08.01. Valor global: R$ 6.039.368,24. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensão
Arterial LIDA, através de seu representante legal, o Sr. Augusto Sabóia Neto. Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de hemodiálise
ern  pacientes adultos, incluindo os devidos examcs laboratoriais nocessArios para a realizaçao dos procedimentos e para acompanhamento do paciente em
tratamento. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura. Data da assinatura do contrato: 11/11/2022.

*** *5* *5*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Concorrência N° 007.2022 —
CP. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de  Sao  Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados,
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão mareada para o dia 06 de Dezembro de 2022 As 10h0Omin. São Gonçalo do Amarante/
CE, 28 de Novembro de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha — Presidente.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira. Torna público que fará realizar Leilão Público  Online  de veículos, Trator, eletrônicos, materiais
diversos considerados inserviveis para uso  fail,  através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceara, Da_niela de Souza Castelo, a realizar-se no dia 15 de
dezembro de 2022 as 10:00hs. Informações no  site  www.montenegroleiloes.com.br  ou pelo fone: (85) 3066.8282. Demais informações poderão ser obtidos
no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Barreira/CE. Barreira/CE, 28 de novembro de 2022. Daniela de Souza Castelo - Leiloeira
Pública Oficial do Estado do Ceará.

*5* *5* ***

, • E zsi

Governo bi quei mais
R$ 1,6 bilhão da Saúde
Governo Jair Bolsona.ro  (FL)  bloqueia mais R$ 1,65 bilhão da Saúde,
dinheiro seria para remédios, leitos, remédios e insumos

FOTO DIVULGAÇÃO

e 	 Fortoteza, C:oszk, Bras ii t Q illete-ftflira, 30 fit:: D-SVE•Trib'f0 	2C,22 O

oestadoon!inc

@oestadnlina

www.yout Abe.COVallseritvoestado

@oestadortline

LOTERIAS
MEGA-SENA,  # 2543 02, 05,

27, 30, 46, 53
t. TIMEMANIA, #1865 01.18, 20,
22, 35, 36, 64 BRASILIENSE/DF

LOTOFÁCIL, # 2674 10. 01, 02,
03, 04, 05, 07, 08, 11, 12, 13, 14,
15,16, 20, 25

•Remaidosabosendoc ate o ,ecne,ee,to came**.

tvv•veoestadoce.cionebr

...

TEMPO EM FORTALEZA
Cir • grcuhbutjo

Min 25°C  Max  ?9° C 	 fraca •

MARÉS 	ALTA .10h13 BAIXA 031146
22h38 2.03m 03h46 0.46m

TEMPO NO  BRASIL (Máxima)
So Paulo 250C Brasilia 25° C Rio 29°C

FALE COM AGENTE
Wvtiiii.de'StadOCa.eprii.lor 	.
0.;itaiL.geritOdaitaddee,corn.Or  .  •,. ••—•., 	 . • . 	• v

O ÚLTIMA
,Fec.larnent.o

desta
edi0o:

. 21h50

Estado do Ceará - Autarquia Municipal do Maio Ambiente e Controle Urbana - AMMA de
Eusébio - Extrato do Termo de Contratual. deg5o(s):Autarquia Municipal do Meio Ambiente e
Controle Urbano- CNPJ N.° 12.058.579/0001-93.Empresa: DATAGED Informática LTDA-EPP
Inscrita no CNPJ sob N°09.313.637/0001-02 - Sede Rua Mosenhor  Salazar,  n°183,  Beim  SilO
Joao  do Tauape, Fortaleza-Ce, CEP: 60.130-370,Valor Global R$ 41673,96 (quarenta e um mil
seiscentos e setenta e  tits  reais e noventa e seis centavos). Processo Administrativo
Inexigibilidacie de Licitação N° 2022.1031001-AMMA. Data de Assinatura: 03 de Novembro de
2022. Objeto: contratação de prestação serviços de manutenção e suporte do sistema técnico
do sofware dataged de gestão documental e de processos da Autarquia Municipal do Meio
Amblente e Controle Urbano do Municipio de Eusebio-CE. Especificação: Serviços
Manutenção e Suporte Tercnico do  Software  como: capacitaçeo operacional, treinamento
completo. consultoria e suporte tacnico, acompanhamento e ajustes, Vigêncla do
Contrato: 1 2(doze) meses 	apartir da data de 	assinatura. 	Dotação
Or  çamentária:01.02.02.18.122.0102.2149 Elemento de Despesa:33.90.39.00-Pessoa
Juridica. Assina pela Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio: O
Ordenador de Desposa: Israel AguiarAraújo inscrito no CPF sob n°615.213.373-49. Eusébio -
Ce, 03 de Novembro de 2022. -

Estado do Ceara - Prefoitura Municipal de Sio Luis do Cum - Aviso de Licitação - Pregao
Eletrônico N° 2311.01/2022. A Pregoeira tome público que no próximo dia 15 de dezembro de
2022, es 09:00h,  estate  realizando Pregão Eletnenico, cujo objeto ie a seleção de melhor proposta
para Registro de Preços visando futures e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas a
atender as  families  carentes assistidas pela Secretaria de Assistencia Social do Mu nicipio de São
Luis do Cure - CE. Recebimento das propostas: 01.12.2022 es 17:30h e 13.12.2022 es 17:30h.
Data da sessão: 15.12.2022, es 09:00h. 0 Edital poderá ser adquirido pelos portais:
http://www.tce.ce.gov.be  www.blennetoom.be  São Luis do Cure, 30 de novembro de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de infraestrutura,
Obras e Urbanismo -Extrato do Termo de HomologaçãoeAdjudicaç5o. Eu, Lucas Bezerra
Faltosa dos Santos, Secretário de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Municipio de Brejo
Santo-Ce, em cumprimento ao  qua  dispõe o  art.  43, inciso Vi da Lei Federal ne 8.666/93 e suas
alterações posteriores,  apes  deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitação
na modalidade de Tomada de Preços  if.  TP-11.08.2/2022-SEINFRA, cujo objetivo et,  a
contratação de empresa para prestação de serviço técnico especializado para elateoraçao de
material  juridic°  didático diversos, com vistas a legislação de trânsito,  corn  assessoria juridica e
acompanhamento na aplicação  ea  Rede Municipal de Ensino, em  blitz  educativas pelo  &get)  de
trânsito apelos diversos Orgeosedministratives (Secretaries) da Prefeitura Municipal de Brejo
Santo-Ce, de responsabilidade da Coordenadoria de Cidadania, Segurança e Transito deste
Mu nicl pio, conforme especificaeeesconstantes na termo de referencia, convertido em anexo do
edital, resolvi por Homologar o processo adnenistrativo de licitação acima numerado e,
consequentemente, em ato continuo, foi emitido Termo de Adjudicação em favor da empresa
Pinheiro o Sarnpaio Advogados Associactos, com sede e Rua Catulo da Paixão Cearense, n°.
135. Sala 404. Triangub, Juazeiro do Norte, Ceare, inscrita no CNPJ sob o n°. 14.084.21210001-
09, conforme termo de Homologação e Adjudicação acostados nos autos do processo. Lucas
Bezerra  Foliose  dos Santos • Secretário de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do
Niuniciplo de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se.

ceeoe.  ea  I...ft.-A— P.A....ftrft  Up  irtio.irkftr  aim  nftriinellei - taricn ria 1 1.- var.. nes II I'Airnftrn Mit inirinal

	Page 1
	Page 2
	Page 3